
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 

STAROSTY ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu zawierciańskiego za 2022 rok 

Dnia 13 stycznia 2022 r. w związku z Akcją „Bezpieczne Ferie 2022” przesłano pisma do Prezydenta, 

Burmistrzów oraz Wójtów gmin powiatu zawierciańskiego z prośbą o przesłanie informacji na temat 

organizowanych w podległych placówkach oświatowych w okresie ferii zimowych akcji, imprez sportowych 

i innych zorganizowanych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży oraz o organizowanych w oparciu o bazę 

rekreacyjno-sportową na terenie gmin zimowiskach, obozach tematycznych dla dzieci i młodzieży 

z innych regionów kraju. Powyższe dane niezbędne były do opracowania informacji zbiorczej, celem 

skoordynowania przedsięwzięć zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom 

i młodzieży oraz turystom przemieszczającym się podczas ferii zimowych przez teren powiatu 

zawierciańskiego. 

W  ramach powyższej akcji  podejmowano  działania polegające w szczególności na: 

1) nawiązaniu współpracy z Policją, Strażą Pożarną i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

publiczne w celu propagowania bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży oraz prowadzenia 

wspólnych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa; 

2) kontroli obiektów w których organizowany był wypoczynek dzieci i młodzieży oraz urządzeń 

wykorzystywanych do uprawiania sportów zimowych;  nawiązaniu współpracy pomiędzy poszczególnymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w celu zorganizowania wypoczynku dzieciom pozostającym 

w miejscu zamieszkania, inicjowaniu, organizowaniu i wspieraniu alternatywnych form aktywności dzieci 

i młodzieży w szkołach, przedszkolach, świetlicach; 

3) włączeniu do akcji straży miejskich i gminnych; 

4) zapewnieniu gotowości służb dyżurnych do reakcji na zgłoszenia o nieprawidłowościach i zagrożeniach 

związanych z zimowym wypoczynkiem.  Służby zespolone, inspekcje i straże działające na obszarze 

powiatu zawierciańskiego nadzorowały wszystkie formy wypoczynku zorganizowanego, zarówno 

w miejscowościach wypoczynkowych jak i w miejscach stałego zamieszkania dzieci i młodzieży. 

W ramach Akcji „Bezpieczne Ferie 2022” zawierciańscy policjanci wspólnie z funkcjonariuszami inspekcji 

transportu drogowego kontrolowali autokary wiozące dzieci i młodzież na ferie. Sprawdzano przede 

wszystkim  stan techniczny autokarów, wymagane dokumenty oraz  trzeźwość kierowców. Kontrolowano 

również czas pracy kierowców oraz liczbę przewożonych osób. Ponadto funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Zawierciu oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu  

prowadzili szereg działań profilaktycznych, promujących bezpieczne zachowania w trakcie zimowego 

wypoczynku. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu prowadzili liczne 

działania informacyjno-edukacyjne w zakresie bezpiecznych zachowań zdrowotnych. W lutym 2022 r. 

odebrano z Wojewódzkiego Magazynu Sprzętu Obrony Cywilnej, Sprzętu Przeciwpowodziowego i Rezerw 

w Tychach – pozyskane z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych  – maseczki medyczne, które 

następnie zostały rozdzielone i wydane na gminy powiatu zawierciańskiego. Realizując zalecenia 
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Wojewody Śląskiego z dnia 6 czerwca 2022 r. – w zakresie realizacji na obszarze województwa śląskiego 

Akcji „ Bezpieczne Wakacje 2022”  – mające na celu poprawę bezpieczeństwa podczas wypoczynku 

w okresie letnim – w dniach: 28 czerwca 2022 r., 8 lipca 2022 r., 3 sierpnia 2022 r. oraz 23 sierpnia 2022 r.  

przeprowadzono  komisje objazdowe, mające na celu ocenę stopnia przygotowania ośrodków 

wypoczynkowych, obozów oraz miejsc tradycyjnie wykorzystywanych do rekreacji, zlokalizowanych na 

terenie powiatu zawierciańskiego. W trakcie kontroli dokonano oceny dokumentacji organizatorów  

pod kątem: programu pobytu dzieci, ilości uczestników, grupy wiekowe, dokumentacji kadry,  

instruktorów,   warunków sanitarno-żywieniowych, opieki medycznej, bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i bezpieczeństwa wypoczynku.   Istotnym czynnikiem do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci 

i młodzieży w okresie letnich wakacji było przygotowanie podmiotów działających na rzecz 

bezpieczeństwa do planowanych działań i ich późniejsza koordynacja. Współpraca organów administracji 

rządowej, samorządowej, służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i innych podmiotów, miała znaczący 

wpływ na zapewnienie bezpiecznego wypoczynku, a dzięki skoordynowaniu działań możliwe było 

prowadzenie skutecznych i efektywnych przedsięwzięć. W kontrolowanych obiektach i ośrodkach 

wypoczynkowych nie stwierdzono żadnych niedociągnięć i uchybień, które mogłyby wpłynąć na 

bezpieczeństwo wypoczywających tam dzieci i młodzieży. Wnioski wynikające z przeprowadzonych 

kontroli są optymistyczne i w sposób jednoznaczny wskazują, że teren powiatu zawierciańskiego jest coraz 

bardziej atrakcyjny turystycznie, systematycznie jest rozbudowywana infrastruktura służąca rozwojowi 

wypoczynku i rekreacji, organizatorzy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  są dobrze przygotowani 

organizacyjnie i sprzętowo do zapewnienia atrakcyjnego pobytu swoim podopiecznych. Organizatorzy 

wypoczynku pod namiotami na bieżąco otrzymywali  ostrzeżenia meteorologiczne. Działalność 

powiatowych służb, inspekcji i straży przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa wypoczynku dzieci, 

nastąpiła poprawa przestrzegania przepisów transportowych, zatroszczono się o zapewnienie 

podopiecznym odpowiednich rozrywek i zagospodarowanie wolnego czasu. Podejmowane działania były 

adekwatne do zgłaszanego zapotrzebowania i występującego zagrożenia, a prowadzone działania 

profilaktyczne przyczyniły się do rozwoju świadomości wychowawców, poczucia odpowiedzialności dzieci 

i młodzieży za własne zachowania i postawy wobec ewentualnych zagrożeń. W ramach szerokiej 

profilaktyki mającej na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg –  zwłaszcza w okresie jesienno-

zimowym sfinansowano i przekazano opaski  i elementy odblaskowe Komendzie Powiatowej Policji 

w Zawierciu oraz szkołom. W dniach 14 września 2022 r. oraz 18 listopada 2022 r. odebrano 

z Wojewódzkiego Magazynu Sprzętu Obrony Cywilnej, Sprzętu Przeciwpowodziowego i Rezerw 

w Tychach  tabletki jodku potasu, które w dniach 3-4 października 2022 r. rozwieziono do gminnych 

punktów dystrybucji na terenie powiatu zawierciańskiego.  Dnia 17 listopada 2022 r. wystąpiono do służb, 

inspekcji i straży z pismem dotyczącym oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 

przygotowania do akcji zima na terenie powiatu zawierciańskiego. W przedmiotowej sprawie informację 

złożyły: Komenda  Powiatowa  Policji w Zawierciu, Komendy  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej 

w Zawierciu, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zawierciu, Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Zawierciu, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zawierciu, Powiatowe Centrum Pomocy 

w Zawierciu.  Na bieżąco monitorowana jest sytuacja sanitarno-epidemiologiczna na terenie powiatu 

zawierciańskiego. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zawierciu  przedkłada dwutygodniowe 

sprawozdania o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażenia i zatrucia.  Komenda Powiatowa Policji 

w Zawierciu oraz Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu składa półroczne 

sprawozdania  w zakresie podejmowanych działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu zawierciańskiego. 

Na podstawie informacji przekazanych przez służby, inspekcje i straże, stan porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu zawierciańskiego należy ocenić jako zadowalający. 

Podejmowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże działania prewencyjne pozwalają na pozytywną 

ocenę ich pracy na rzecz bezpieczeństwa oraz stwierdzenie, że w należyty sposób wywiązują się  

z powierzonych zadań i obowiązków.  Przy współpracy z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami  na 

bieżąco realizowane są zadania z zakresu bezpieczeństwa, co w znacznym stopniu wpływa na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawierciańskiego. 

 

 Starosta Zawierciański 

 

Gabriel Dors 
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